
CURTEA DE CONTURI Anexa nr.3/07

Nr.

formular

01

02

26

27

28

29 Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor bugetare

Programe de investitii publice

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare
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 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2024-2027

Anexa nr. 3 / 07 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

01

10

20

55

56

58

59

70

71

01

10

20

55

56

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

204.238

150.000

200

200

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

2.381

2.381

10.000

10.000

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

2.450

2.450

10.000

10.000

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741

2.513

2.513

10.000

10.000

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 07 / 01   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

5100 01

58

59

70

71

01

10

20

55

56

58

59

70

71

01

(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

204.238

150.000

200

200

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

204.238

150.000

200

200

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

644.551

524.775

541.013

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

73.285

2.381

2.381

10.000

10.000

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

2.381

2.381

10.000

10.000

449.060

385.775

449.060

73.139

2.450

2.450

10.000

10.000

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

2.450

2.450

10.000

10.000

467.087

403.948

467.087

72.741

2.513

2.513

10.000

10.000

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741

2.513

2.513

10.000

10.000

467.473

404.732

467.473
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 07 / 01   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

10

20

55

56

58

59

70

71

01

10

20

55

56

58

59

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

204.238

150.000

200

200

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

204.238

150.000

200

200

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

2.381

2.381

10.000

10.000

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

2.450

2.450

10.000

10.000

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741

2.513

2.513

10.000

10.000

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 07 / 01   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

70

71

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

2.381

2.381

10.000

10.000

2.450

2.450

10.000

10.000

2.513

2.513

10.000

10.000
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 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2024-2027

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 07 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

55

56

58

02

55

56

61

01

01

02

03

01

02

02

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica, aferenta cadrului 
financiar 2021-2027

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

 Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica, aferenta cadrului financiar 
2021-2027

II.Credite bugetare

 Finantare nationala

II.Credite bugetare

 Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica si finantare nelegata de costuri 
pentru fondurile in domeniul afacerilor interne 
2021-2027

II.Credite bugetare

 Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

35

35

204.238

150.000

148.032

54.264

61.952

31.816

132

20

112

1.836

1.836

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 07 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

59

70

71

01

10

20

55

56

58

59

12

40

01

03

02

01

02

03

30

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap 
neincadrate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Constructii

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

200

200

200

200

2.300

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

30.419

342

3.249

16.441

10.387

7.581

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

204.238

150.000

200

200

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

2.381

2.381

10.000

10.000

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

2.450

2.450

10.000

10.000

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

2.513

2.513

10.000

10.000

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 07 / 02   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

70

71

01

10

20

55

56

02

55

56

61

01

01

02

03

01

02

02

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

II.Credite bugetare

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica, aferenta cadrului 
financiar 2021-2027

II.Credite bugetare

Finantare nationala

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

 Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica, aferenta cadrului financiar 
2021-2027

II.Credite bugetare

 Finantare nationala

II.Credite bugetare

 Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Asistenta tehnica si finantare nelegata de costuri 
pentru fondurile in domeniul afacerilor interne 
2021-2027

II.Credite bugetare

 Finantare externa nerambursabila

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

644.551

524.775

541.013

486.775

300.240

300.240

34.000

34.000

35

35

35

35

204.238

150.000

148.032

54.264

61.952

31.816

132

20

112

1.836

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

2.381

2.381

10.000

10.000

449.060

385.775

449.060

375.775

346.448

346.448

26.910

26.910

36

36

73.285

2.450

2.450

10.000

10.000

467.087

403.948

467.087

393.948

363.771

363.771

27.690

27.690

37

37

73.139

2.513

2.513

10.000

10.000

467.473

404.732

467.473

394.732

363.771

363.771

28.410

28.410

38

38

72.741
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 07 / 02   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

04

58

59

70

71

12

40

01

03

02

01

02

03

30

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe Instrumentul European de Vecinatate

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente persoanelor cu handicap 
neincadrate

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Constructii

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

II.Credite bugetare

 Autoritati executive si legislative

II.Credite bugetare

  Alte organe ale autoritatilor publice

II.Credite bugetare

1.836

200

200

200

200

2.300

2.300

2.300

103.538

38.000

103.538

38.000

30.419

342

3.249

16.441

10.387

7.581

524.775

524.775

A B

CURTEA DE CONTURI

Program 2024 Estimari 2025 Estimari 2026 Estimari 2027

1 2 3 4

2.381

2.381

10.000

10.000

2.450

2.450

10.000

10.000

2.513

2.513

10.000

10.000
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